
 
1 

USNESENÍ   

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Hradčovice, konaného dne 

21. července 2021 od 17.00 hod. v zasedací místnosti budovy  

obecního úřadu v Hradčovicích. 

 

18/343  Zastupitelstvo obce určuje: 

 Pana Jindřicha Nevařila a pana Stanislava Duháně jako ověřovatele zápisu. Paní Marii 

Buráňovou zapisovatelkou.  

18/344 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Následující program zasedání: 

3. Kontrola usnesení. 

4. Nákup pozemků do majetku obce. 

5. Prodej pozemků obce p.č. 5978o, 5978k, 5975j, 5975f, 5984t, 5984p, k.ú. Hradčovice 

dle záměru obce ze dne 24.06.2021. 
6. Finanční příspěvek obcím zasažených tornádem. 

7. Různé. 

8. Závěr. 

 

18/345  Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- koupi pozemků p.č 5978/c o výměře 162 m2, 5978/w o výměře 368 m2, které vznikly 

oddělením z parcely č. 5978, dle geometrického plánu 575-158/2020 vše v k.ú. 

Hradčovice, za jednotnou cenu 15 600 Kč (slovy patnáct tisíc šest set korun českých) a 

pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.  

 

18/346  Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- koupi pozemků p.č 5975/b o výměře 203 m2, 5975/v o výměře 372 m2, které vznikly 

oddělením z parcely č. 5975, dle geometrického plánu 575-158/2020 vše v k.ú. 

Hradčovice, za jednotnou cenu 15 600 Kč (slovy patnáct tisíc šest set korun českých), a 

pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.  

 

18/347  Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

- koupi pozemků p.č 5984/d o výměře 264 m2, 5984/x o výměře 304 m2, které vznikly 

oddělením z parcely č. 5984, dle geometrického plánu 575-158/2020 vše v k.ú. 

Hradčovice, za jednotnou cenu 15 600 Kč (slovy patnáct tisíc šest set korun českých), a 

pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.  

 

18/348 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

- prodej obecních pozemků p.č 5989/o o výměře 338 m2, 5972/k o výměře 212 m2, které 

vznikly oddělením z parcel č. 5989 a 5972, dle geometrického plánu 575-158/2020 vše 

v k.ú. Hradčovice, za jednotnou cenu 15 600 Kč (slovy patnáct tisíc šest set korun 

českých) panu Františku Orlovskému, Hradčovice č.p. 3.  

18/349  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

- prodej obecních pozemků p.č 5989/j o výměře 338 m2, 5972/f o výměře 234 m2, které 

vznikly oddělením z parcel č. 5989 a 5972, dle geometrického plánu 575-158/2020 vše 

v k.ú. Hradčovice, za jednotnou cenu 15 600 Kč (slovy patnáct tisíc šest set korun 

českých) manželům Ludmile a Milanovi Štukavcovým, Lhotka 110.  

 



 
2 

18/350  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

- Prodej obecních pozemků p.č 5989/t o výměře 310 m2, 5972/p o výměře 242 m2, které 

vznikly oddělením z parcel č. 5989 a 5972, dle geometrického plánu 575-158/2020 vše v 

k.ú. Hradčovice, za jednotnou cenu 15 600 Kč (slovy patnáct tisíc šest set korun českých) 

paní Marii Šobáňové, Drslavice č.p. 7.  

 

18/351  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

- Finanční dar z obecního rozpočtu pro obce postižené tornádem ve výši 100 000 Kč. 

(slovy stotisíc korun českých) a pověřuje starostu obce k přerozdělením finanční částky 

rovným dílem, mezi postižené obce Lužice, Mikulčice, Hrušky a Moravskou Novou Ves, 

jakož i k jejímu předání starostům výše zmíněných obcí.   

 

18/352  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: OT-001030068050/005-

SITL mezi Obcí Hradčovice a EG.D,a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole 60200 Brno. 

18/353  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

  - finanční dar ve výši 5000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) pro Český svaz včelařů z.o. 

Hradčovice a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy. 

 

18/354  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

 - dodatek č.5 ke smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 

mapy obce, mezi obcí Hradčovice a Zlínským krajem a pověřuje starostu obce k podpisu 

smlouvy.  

18/355  Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

 

- žádost o odkup části obecního pozemku 40/5 z důvodu narovnání majetkoprávních 

vztahů, mezi obcí Hradčovice a Jednotou spotřebním družstvem v Uherském Ostrohu a 

současně z důvodu její modernizace a přístavbě nových skladovacích prostor a pověřuje 

starostu obce Hradčovice k dalšímu jednání. 

 

18/356  Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

 

- nabídku ke koupi třech nemovitostí ležících na parcele č. st 40/5 sklep, stodola, kotelna, 

za odhadní cenu 236 960 Kč (slovy dvě sta třicet šest tisíc devět set šedesát korun 

českých). Cena je nemovitostí byla stanovena dle znaleckého posudku vytvořeným Ing. 

Pavlem Titlem, Svat. Čecha 212, 687 24 Uherský Ostroh 1. 

 

 

 

 

 

    v.r.             v.r 

       -------------------------------------                                   ------------------------------------                         

         Mgr. Josef Hruboš                                                        Antonín Ondrůšek 

             místostarosta                                                                 starosta obce 

 

Vyvěšeno:     22.07.2021 

Sňato:            06.08.2021 


